九条7●ロケ惇弓手ち 「はらまち九条の会」ニュース“0．2　9
2007（平成19）年7月7日（土）発行

＜70年前の1937（昭和12）年7月7日は、慮漬橋ろこうきょう事件で日中戦争が始まった日＞

］鰍症溝橋で・演習中の日本軍の兵士1名が行方不明となったと　0日i臓ヨ鮎鎧私様。
いうことで、中国軍を攻乳　9日に停戦協定が成立し、中国軍責任者の
処罰を決瓦　しかし日本政府と軍都は、「中国側の計画的な武力抗日」と
して派兵し、本格的な日中戦争に拡大する。すべて日本軍の謀略でした。
慮溝橋は、全長266．5メートル、橋の欄干に姿形がすべて異なる大小

485頭の獅子の石刻が施され、マルコ・ポーロが世界で最も美しい橋と
たたえたことでも有名です。今年、慮溝横事件70周年記念行事も。

会費納入について（お願い）
はらまち九条の会会長　平田慶肇

梅雨の候、会員の皆様にはますますご清祥のことと思います。日頃は
はらまち九条の会の活動に、ご支持やご支援、ご参加をいただきまして、
本当にありがとうございます。

先日の福島民報（共同通信社の参議院議員立候補者のアンケート）に
よりますと、改憲を容認する候補者は55．3％と過半数でしたが、九
条を含む改憲という人は31．7％にとどまったとのことです。九条を
堅持しようとする人が68．3％です。九条を守るという運動が、草の
根のように拡がっていることが大きく影響していることではないでしょ
うか。これからもお互いに活動を拡め、九条を守るために、まわりの方
々に声をかけていただきますようお願い申し上げます。

さて、本年度の会費（活動費）を、下記の要領にて集めさせていただ
きますので何卒宜しくお願いいたします。

記

2007年会費1，000円を、【日　か【2】、いずれかの
方法で11月末までご納入下さい。

日】直棲．手鏡局長へ納入する。
【2】郵便払い込みで納入する。

・同封の　r払込取扱寮」で納入し
但し、手数料12　0円がかか
すでに納入済の方には、今
送付しませんので、ご確認

t
Yさ下て

すまれ
ノ

「
い

は
さ

回
下

を票扱取込払

○当然のことですが、皆様からの会費は、事務局の話合いの上で1円たりとも、厳正に、責任を
もって会全体のために適正に有効に支出するよう心がけ、勿論、記録も領収証もすべて大切に保
管しております。監査や会計報告は、来年2月（予定）の総会で行います。ご理解ください。

’㈲勝と彗盟ノ1膵
6月22日の「松元ヒロソロライフ川瀬推論サンライフ南相馬の会議室で、新地・相馬・鹿島・小高i

・はらまち・相双教職員の各九条の会のリーターの情報交換会を閑隠各会の活動の報告や、これからもi
連絹を取り合い＼協力し合うことを約束しました。志や思いや目的が同じということは、心強いことです。一

軒甘∴雫や豆車圭∴ト雄針‡ザ‥学報遥車遥漣
このほど、橋本町の金井様（会員）から事務局に、＜写実＞のようなステ

キな陶器の絵皿が届きました。色合いも素晴らしくカラーでなく残念です。
昨年夏、会で作成し配布したシールの絵や文字を写し、直径20mの陶皿
として焼かれたものです。添えられたお手紙を紹介させていただきます。

：「はらまち九条の会」様　　　　　　　　　≡

三私の友人（群馬県前橋市在住）が趣味で陶芸を：
羞しているのですが、はらまち九条の会のロゴが蔓
；気に入ったとの事で、陶皿を焼いて送ってくれ：

はしたq事務局に差し上げます0飾って下さい弓：　　　　　　　　橋本町　金井みどり　．
し．…＿．．＿．．＿．．＿．．＿．．＿．．＿．．＿．．＿．．＿．．＿‥＿．．＿‥＿．．＿‥＿．．＿‥＿．．＿．．＿．．＿．．＿．．＿．．＿．．＿．．＿．．＿．I

り

○玄関や愛車へ貼ったU、野外

の場合は色がとびやすいので、

どうぞ新しいシールと貼り変え

てくださし＼
［¶叫元気が湧いて空手したJoこの陶皿が届けられたのは、6月2

2日の「松元ヒロ・ソロライブ」事務局反省会の時で、一同で声をあげて大変感激
しました。去年この九条の会シールを作った時、「事務局が勝手に作った」と大変
不評でしたが、原町から遠くの方に認めていただいて恐縮ですし、それよりもお互
いに元気が湧いてきました。シールのデザインを担当された朝倉悠三さん（鹿
島区・会員）も喜んでくれることでしょう。本当にありがとうございました。

○この内皿臥r惨弓手ち九条の会」串良靡肇金員の平田小児科医院様の賛付に鱒っていた
だ空手す。機会が三部博したら、ぜひご覧くだ±い。本当にス手車啓や±しい陶皿です○

の会か らのお知らせ

①r戦争陣幕を語る」体察記を削ほい手す
学徒動員、戦場体験、空襲体験、原爆体験、引き揚げ体験など

の「戦争体験」を収集し、『平和への思い』として「文軌づくり

に取り組むことになりました。はらまち九条の会としても、これまで

このニュースに連載した「私の戦争体験」などを、早速送ろうと考

えています云個人で送られても、勿論、大歓迎ということで丸

絵筆真子±んのピア′筆舌奮叫も

10月21日（日）福島県文化センター
③11月24日（土）東京

「九条の会」第2昌全日宍淀集会
橿島黒九条の会　－

〒9■60－8154　福島市伏拝字田中7－3

いげたマンション　501号室
TEL＆FAX O　2　4－5　4　6－4　410

「九条7ロケ惨弓手ち」も
痍－ムページにJ

：／／sousou9．web．氏2．com／）

《相双地区九条の会フォーラム》
◇「相双教職員九条の会」のご好意で、
相双地区の各九条の会のニュースや行事
案内などが、ホームページになる予定で
す。すでに一部は見ることができますが、
目下試行期間中で、「近い将来、プロや
経験者の方にボランティアでお願いした
いが、どなたかいらっしゃいませんか」
と担当の新妻慎一さん（相馬市）は話さ
れています。
◆r九条7ロケ鯵弓手ちJは、
皆様のご協力で、なんとか次号
で鵬30を迎えます。全号を
まとめたものを作りました
ので、新しく会員を勧誘
する時などに活用できる
かと思います。事務局
に準備してあります。

十十

ノ：£－：
、・＿な‡
′■：′一巻‾　 莞ノ〝 一宇や　　　　 ■ 」　　　　　　 点　　　　　　 灯 ノ

三、も三宇 ■ ′
烹や

盗 鼠 姦 適
　す／ぎ

～済 、一一＿狛 画 白 面 東 急 謹 謹 話 還 芸 盃 ・r

識 野 茂 賢 牒 讃 済 　 ∵十＋ ▲　　　　　　 ＿＿
姜 邑ミふメ駕ざ′－■ i　 v －‾‾凝　　　　　　　　　　　 ・ －　　　 一　　　　　　　　　　　　 口　 ▲

m

○

整 攣 － ミ≡船 も　　　 （1 匝 lの み ） 〇 千 ケ Y ト I ．

主 演 の 高 嶺 和 也 ± ん 、 7 月 I 9 8 （木 ） 「 甑 子 の 鐸 虔 」

0 0 0 円 （協 力 券 、 歓 迎 ！）

に 出 演 し 手 書

K F B 、4 8 チヤノ ル ）丁 レ ピ 午 後 1 時 2 0 分 ～ 1 時 5 5 分 ）。 r 日 本 の 青 空 」に つ い て も お 話 が ！ ）